Părinte al luminilor, în
călzeşte inimile şi luminează mintea căpete
niilor noastre bisericeşti, ca să povăţuiască bi
serica T a română după bunăvoinţa Ta ; unsu
lui Tëu, pe care Tu l'aï trimis noué, Regelui
nostru iubit, pâstrează-î darurile cu cari l'aï
împodobit şi-î lungeşte viaţa între noi, spre
binele şt fericirea neamului şi spre lauda şi
preamărirea numeiuï Tëu, Amin.

0 nazăreană rentoarsa
la dreapta credinţa.

Eclca-română, la 1/14 Iunie 1904.

In comuna noastră s'a întêmplat un lucru
frumos, care merită să fie pus şi în foaie.

Se ştie anume, că secta urgisită a nă\ă-
renilor, a prins icî-colea rădăcini şi printre Ro
mânii de prin părţile noastre. Delà Unguri a tre
cut secta aceasta la nenorociţii Sêrbï, ear delà
Sêrbï a trecut şi la Români, bagseama pentru-că

Constatarea membrilor presenţi.
3. Cuvent de deschidere.
4. Decisiunl asupra rescriptuluî ema

nat de comitetul central Nr. 20/904.
5. Cetirea eventualelor disertaţiuni.
6. încasarea taxelor curente şi res

tante.
7. Propuneri şi interpelări.
8. Fixarea proximei şedinţe.
9. încheiere.
Hălmagiu, la 5/18 Iunie 1904.

Mihail Vidu, Ilie Cristea,
preşedinte. notarul desp.

P e t r e c e r i . '
Invitare la Petrecerea de casă împreunată

cu cântări, declamaţiuni. postă humoristică, joc
etc. ce se va arangia Sâmbătă, la 25 Iunie n
1904 în pavilonul de vara din grădina „Her
mann".